
Projekt v rámci programu vyhlášeného Evropskou unií Erasmus + Comenius K2 

Cooperation and Innovation for Good Practices 

 

CLAP – CuLture, nature And People – meeting points of Lithuania, The Czech 

Republic and Bulgaria 

Společné průsečíky litevské, české a bulharské kultury, přírody a lidí 

 

Grantový mezinárodní projekt:  Spolupráce a inovace pro dobrou praxi 

Litva - Česká republika - Bulharsko 2014 – 2016 

Projekt mezi školami:  

Litva:   Juozo Tumo – Vaizganto gimnazia     Rokiskis 

Český republika: Gymnázium Dr. Emila Holuba       Holice 

Bulharsko:   Druhá anglická jazyková škola Thomase Jeffersona  Sofie 

Schválen: září 2014 

 

Školní rok 2014-2015 

 

září – listopad 2014  Přípravy k projektu 

 

Projektové setkání koordinátorů: 21.1. – 24.1. 2015 - Litva Rokiskis 

Hostitel:  

Litevský učitelský tým:  Daiva Macijauskiene, 

  Rita Kairelite – Milaniene 

a další 

Za český učitelský tým:  Mgr. Zdeňka Schejbalová 

    Mgr. Marek Janů 

    Mgr. Eva Pýchová  

Za bulharský tým:  Maria Metodieva 

    Stefka Lyubenova 

a další 

Prosinec 2014  Zahájení projektu se studenty:   

Aktivita 0  Návrh společného loga – jeho volba   

Leden 2015 (dokončení)  

Aktivita I. Představujeme slavení Vánoc  

Únor 2015 

Aktivita II. Představení národní, regionální kuchyně  

Nahrát jako celá skupina na video přípravu národního jídla vedenou 

odborníkem kuchařem, všechny komentáře činností v angličtině – 

Learning by doing 

Aktivita III. Litevská, česká a bulharská píseň 

Vybrat českou píseň - dohromady 

Zkontaktovat své partnery, naučit je tu píseň a od nich se naučit jejich 

vybranou píseň (během měsíce února) – Pier learning 

Březen 2015 

Aktivity IV a V.  Hmotné a nehmotné dědictví zapsané na seznamu UNESCO 

- Litomyšl – perla Východních Čech – vyhledání a shromáždění nejzajímavějších 

informací z historie, architektury, kultury a příprava na exkurzi v rámci společného 

setkání v květnu – výsledek fotografický materiál 



- Sokolnictví – vyhledání informací o tomto fenoménu. Na květnovém setkání – 

představení profesionálního sokolníka s dravci.  Výsledkem – foto materiál a shrnutí 

znalostí, zážitků, názorů -  essay 

Duben 2015 

Aktivity VI – VII   Příroda místa a okolí, kde žijeme, měření a výpočty. Fauna a 

flóra,  

 Orientace v krajině, ekologie. Porovnání 3 velmi rozdílných zemí.  Závěr září 2015 

Květen 2015 

Aktivita VIII Vilnius Praha Sofie – hlavní města našich států 

  příprava na provázení studentů studenty v Praze 

 

10. – 16. 5. 2015 - 1st VISIT Společné setkání  litevských českých a bulharských studentů 

u  nás v Holicích 
Studenti budou ubytováni v rodinách svých partnerů 

Program: Prohlídka školy, Holic, Muzeum Dr. Emila Holuba, výlet do Litomyšle, Exkurze do 

firmy Pacific Direct, popř. i firmy Junkers, Sokolnické představení, Pardubice a Hradec 

Králové, Výlet do Adršpachu, Večer pro rodiče, studenty a přátele školy, Praha – studenti 

dělají průvodce. 

 

  

Školní rok 2015-2016 

Září 2015 

- Zakončení aktivit o přírodě 

 

9. – 12. 9. 2015 - Setkání koordinátorů projektu u nás v Holicích  

Říjen 2015 

 

18. – 24. 10. 2015 - 2nd VISIT Společné setkání  studentů v Bulharsku  - v Sofii 

- V rámci setkání – etika – lekce etiky v praxi 

Listopad a prosinec 2015 

Aktivita VIII a IX – Lidé – Tajemství úspěšného podnikání  

 Lekce – o podnikání  

Spolupráce s 2 – 3 úspěšnými podnikateli v místě, exkurze 

Setkání s absolventem školy, který se stal úspěšným podnikatelem    

Leden 2016 Rekapitulace aktivit 

Únor 2016 

Aktivita X Ekonomické a kulturní styky našich zemí 

- Jména  - porovnání nejpoužívanějších českých, litevských a bulharských jmen  

Aktivita XI   Litevská a bulharská osobnost působící v Českých zemích 

  Po stopách Jonase Basanavičiuse. 

Březen 2016 

Aktivita XII  Udělej něco pro školu 

- studenti vymyslí svůj projekt a od A do Zet zařídí  

Duben 2016 

Aktivita XIII Mezikulturní   setkání 

- Návštěva litevského a bulharského velvyslanectví v Praze 

Květen 2016  

 

7. - 14. 5. 2016 - Závěrečné setkání  všech studentů v Litvě  - Rokiškis 
Červen 2016 Závěr projektu 


